Tretji avtorjev dokaz pa sploh ni noben dokaz, ampak samo pojasnjevanje njegove misli.

Za tu zastopano mišljenje govori dejstvo, da je ljubljanski Ordinarij dne 24. julija 1941. leta zaprosil spregled dolžnosti maševanja za ljudstvo in da je isti Ordinarij bil od AS pooblaščen, dati tak spregled vsem pregnanim župnikom in župnim upraviteljem ne samo ljubljanske, ampak tudi lavantinske škofije. Tozadevna prošnja se glasi:

Curia Episcopalis Labacensis die 24. Iulii 1941.
Nr. 2853.

SACRAE CONGREGATIONI CONCILII.

Dimidia pars dioecesis Laba censis occupata est ab exercitu Germanico. Exceptis quattuor parochiis omnes parochi et parocciarum administratores circa tres menses incarcerati nunc autem ex dioecesi expulsi in dioecesi Zagabriensi et Sirmiensi (in Croatia) commorantur. Durante captivitate Missam celebrare non potuerunt, nunc autem alii iam in dioecesi Zagabriensi et Sirmiensi officium ecclesiasticum in cura animarum obtinuerunt, ut sustentationem congruam habeant, alii autem in partibus schismaticorum vivunt, ubi quotidie Missam celebrare non possunt, quia ecclesiae et oratoria non existunt.

Pro his omnibus peto dispensationem ab obligatione applicandae Missae pro populo ad normam can 466 tam pro praeterito tempore quam pro futuro, donec actuales circumstantiae perdurerint.

Item peto, ut haec dispensatio concedatur etiam pro dioecesi Lavantina, ubi eadem circumstantiae causae existunt, Ordinarius Lavantinus autem nec per officium tabellariorum (postam) nec per cursorem cum Sede Apostolica communicare potest, sed ex civitate Labacensi ei clam rem nuntiare possum.

Episcopus Labacensis.

pa si di, da je tudi konciliska kongregacija bila istega mnenja
ljubljski Ordinarij, namvež da je treba spregleda. Sicer b
-G- kratko in jasno izjavila: attentis expositis memoratos anima

Odgovor kongregacije na prošnjo pa se glasi:
Prot.N. 3239/41.

SACRA CONGREGATIO CONCILII

Beatissime Pater,
Episcopus Labacensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, ea
quae sequuntur exponit:

Dimidia pars dioecesis LABACENSIS occupata est ab exercitus
Germanico. Exceptis quattuor parochiis omnes parochi et paroeci-
arum administratores per tres menses incarcerati fuerunt, postea
e dioecesi expulsi, in dioecesi Zagabriensi et Sirmiensi (in
Croatia) commorantur. Durante captivitate Missam celebrare non
potuerunt, nunc autem alii iam in dioecesi Zagabriensi et Sir-
mientensi sustentationem congruam habeant, alii autem in partibus schisma-
ticorum vivunt, ubi quotidie Missam celebrare non possunt, quia
ecclesiae et oratoria non existunt.